



پوتین: روسیه به اهداف خود در سوریه دست یافته است

رئیس جمهور روسیه امروز درباره دو پایگاه نظامی این کشور در سوریه، آمادگی مسکو برای مذاکره با اوکراین، تغییر اساسی وضعیت جبهه نبرد به نفع روسیه، رد این ادعا که موشک «اورشلیک» نسخه‌ای از تسلیحات دوران شوروی است و دیگر مسائل، صحبت کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از افکار نیوز، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، روز پنجشنبه، در جریان کنفرانس مطبوعاتی «نتایج سال» اعلام کرد که این کشور به طور کلی به اهداف خود در سوریه دست یافته است.

وی در پاسخ به سوال یک خبرنگار آمریکایی گفت: «شما درباره سوریه صحبت کردید و به نظر می‌رسد که تلاش دارید وضعیت سوریه را به عنوان نوعی شکست برای روسیه جلوه دهید. من به شما اطمینان می‌دهم که این طور نیست. ما 10 سال پیش وارد سوریه شدیم تا از ایجاد یک منطقه تروریستی مشابه آنچه در برخی کشورهای دیگر، مانند افغانستان دیده ایم، جلوگیری کنیم و به طور کلی ما به هدف خود دست یافتیم.»

پوتین افزود که این موضوع حتی در تغییرات داخلی گروه‌هایی که در گذشته با دولت سوریه به رهبری بشار اسد مبارزه می‌کردند، مشهود است. وی یادآور شد که اکنون ایالات متحده و بسیاری از کشورهای اروپایی در تلاش برای برقراری روابط با این گروه‌ها هستند.

رئیس جمهور روسیه همچنین تاکید کرد که روسیه در سوریه نیروی زمینی مستقر نکرده و حضور نظامی روسیه محدود به دو پایگاه هوایی و دریایی در این کشور است. وی افزود که بخش زمینی عملیات علیه تروریست‌ها توسط نیروهای مسلح سوریه و برخی از واحدهای نظامی طرفدار ایران انجام می‌شد.

پوتین وعده داد درباره خبرنگار مفقود آمریکایی با اسد گفتگو کند

ولادیمیر پوتین وعده داد که با بشار اسد، رئیس جمهور پیشین سوریه، درباره سرنوشت "آستین تاپس"، خبرنگار آمریکایی که حدود 12 سال پیش در سوریه ناپدید شد، گفتگو کند. این موضوع در جریان برنامه ارتباط مستقیم با پوتین مطرح شد، زمانی که کر سیمونز، خبرنگار شبکه NBC News، اشاره کرد که خانواده و همکاران تاپس همچنان از سرنوشت او بی‌خبر هستند.

رئیس جمهور روسیه گفت: «من هنوز پس از سفر بشار اسد به مسکو، با او دیدار نکرده‌ام، اما قصد دارم این کار را انجام دهم. قطعاً با او در این باره صحبت خواهم کرد. اما ما انسان‌های بالغی هستیم و می‌دانیم که 12 سال پیش این فرد در سوریه ناپدید شد. همچنین درک می‌کنیم که 12 سال پیش وضعیت در آنجا چگونه بود؛ درگیری‌های شدیدی در جریان بود، آن هم از هر دو طرف. آیا رئیس جمهور اسد خود از سرنوشت این شهروند آمریکایی که، تا جایی که می‌دانم، وظیفه خبرنگاری خود را در منطقه درگیری انجام می‌داد، اطلاع دارد یا خیر؟ با این وجود، قول می‌دهم که این موضوع را حتماً مطرح کنم.»

پوتین از آمادگی روسیه برای مذاکره با اوکراین خبر داد

ولادیمیر پوتین در پاسخ به سوال دیگری اعلام کرد که روسیه آماده مذاکره با اوکراین است. وی گفت: «سیاست در واقع هنر سازش است، و ما همیشه گفته ایم که برای مذاکره و دستیابی به توافق آماده هستیم. اما طرف مقابل، به معنای واقعی و مجازی، از مذاکره خودداری کرده است. ما آماده ایم، اما باید طرف مقابل نیز برای مذاکره و سازش آماده باشد.»

رئیس جمهور روسیه یادآور شد که در اواخر سال 2022، دو طرف در استانبول به توافقاتی دست یافته بودند. در آن زمان، طرف اوکراینی این سند را امضا کرده و با آن موافقت کرده بود، اما بعداً از آن صرف نظر کرد. پوتین درباره علت این تصمیم گفت: «دلیل این مسئله مشخص است؛ زیرا متحد شما، آقای [بوریس] جانسون، نخست وزیر وقت بریتانیا، آمد و گفت که باید تا آخرین فرد اوکراینی جنگید. حالا هم دارند می‌جنگند و به نظر می‌رسد دیگر اوکراینی‌هایی که بخواهند بجنگند، در حال تمام شدن هستند.»

پوتین: وضعیت در منطقه عملیاتی به طور اساسی تغییر کرده است

رئیس جمهور روسیه در پاسخ به سوالی یادآور شد که وضعیت در خط مقدم جبهه نبرد در اوکراین به طور اساسی تغییر کرده و نیروهای مسلح روسیه در تمام جبهه ها در حال پیشروی هستند. ولادیمیر پوتین با اشاره به اینکه چنین سوالاتی را پیش بینی می کرده، زیرا این فرصت را فراهم می کنند تا اقدامات نظامیان روس در خط مقدم را نشان دهد، گفت: «باید بگوییم که وضعیت به طور اساسی در حال تغییر است. شما این را به خوبی می دانید، اما من می خواهم این موضوع را تأیید کنم. پیشروی در سراسر خط مقدم هر روز در جریان است.»

رئیس جمهور تأکید کرد که نیروهای مسلح روسیه تنها 100 یا 200 متر پیشروی نمی کنند، بلکه روزانه چندین کیلومتر مربع از این مناطق را آزاد می کنند. وی توضیح داد که این پیشرفت مطابق با الگوی کلاسیک جنگ های نظامی است: ابتدا دشمن دچار خسارات سنگین در تجهیزات می شود و سپس نیروهای روسیه پیشروی کرده و دشمن را مجبور به عقب نشینی می کنند.

پوتین به عملکرد قهرمانانه نظامیان روسی اشاره کرده و گفت که توانمندی های ارتش روسیه به طور قابل توجهی افزایش یافته است.

پوتین: ترور ژنرال کیریلوف اقدامی تروریستی بود

ولادیمیر پوتین، ترور ایگور کیریلوف، فرمانده نیروهای حفاظت رادیولوژیکی، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای مسلح روسیه، را اقدامی تروریستی توصیف کرده و افزود «رژیم کی یف بارها مرتکب چنین جنایاتی شده است، جنایات تروریستی و اقدامات تروریستی علیه بسیاری از شهروندان روسیه.»

پوتین به عنوان نمونه به تیراندازی به شهروندان غیرنظامی در منطقه کورسک توسط نظامیان اوکراینی و قتل روزنامه نگاران در دیگر مناطق روسیه اشاره کرد.

رئیس جمهور روسیه یادآور شد که کشورهای غربی هرگز این اقدامات را محکوم نکرده اند.

موشک های «اورشونیک» بر اساس فناوری های پیشرفته روسی ساخته شده اند

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه همچنین اعلام کرد که موشک های بالستیک میان برد «اورشونیک» نوعی تسلیحات نظامی جدید هستند که بر اساس فناوری های پیشرفته روسی طراحی و تولید شده اند.

وی توضیح داد: «این تسلیحات مدرن و بسیار جدید هستند. هر چیزی که در هر زمینه ای ساخته می شود، بر اساس فناوری های قبلی و دستاوردهای گذشته بنا شده و سپس یک گام رو به جلو برداشته می شود. در مورد «اورشونیک» نیز همین اتفاق افتاده است. بله، پیش تر تحقیقاتی صورت گرفته بود، و این تحقیقات مربوط به دوره روسیه است، نه اتحاد جماهیر شوروی.» پوتین بدین ترتیب به ادعاهای غربی مبنی بر اینکه «اورشونیک» نسخه ای از تسلیحات دوران شوروی است، پاسخ داده و این ادعاها را رد کرد.

وی افزود که در فرآیند توسعه این سیستم، دانشمندان، مهندسان و طراحان روی قابلیت های آن فکر کرده و دیدگاه خود را با وزارت دفاع، به عنوان مشتری اصلی، هماهنگ کرده اند. پوتین یادآور شد که در نهایت این موضوع به او ارجاع داده شد و وی در تصمیم گیری نهایی برای تولید سامانه های «اورشونیک»، از جمله در مورد مقیاس و زمان بندی تولید، مشارکت داشته است.

رئیس جمهور روسیه همچنین به نظرات برخی کارشناسان خارجی که ادعا می کنند سامانه های پدافند هوایی غربی می توانند این موشک ها را در مرحله پرتاب هدف قرار دهند، پاسخ داده و

تأکید کرد که دشمن هیچ شانسی برای رهگیری موشک های «اورشنيک» ندارد. پوتین توضیح داد که برد سامانه های روسی تا 5.5 هزار کیلومتر است و جدایش کلاهک های جنگی تنها چند ثانیه پس از پرتاب آغاز می شود.

پوتین به کنایه پیشنهاد داد که کارشناسان خارجی یک آزمایش فناوری ترتیب دهند، چیزی شبیه به «دوئل فناوری پیشرفته قرن بیست و یکم»، که در آن یک هدف مشخص شود و سامانه های پدافند هوایی و موشکی غربی بر آن تمرکز کنند، در حالی که نیروهای روسیه با «اورشنيک» به آن هدف حمله کنند تا نتیجه مشخص شود. وی افزود که روسیه برای چنین آزمایشی آماده است.

پوتین: فعالیت های بریکس علیه غرب نیست

رئیس جمهور روسیه در بخش دیگری از اظهارات خویش اعلام کرد که فعالیت های گروه بریکس (BRICS) علیه کشورهای غربی جهت گیری نشده است. وی در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران، گفت: «شما گفتید که بریکس به عنوان ابزاری برای مقابله با غرب توسعه یافته است. این درست نیست، شما اشتباه می کنید. ما علیه هیچ کس کار نمی کنیم، بلکه برای منافع خود و منافع کشورهای عضو تلاش می کنیم.»

خبرنگار همچنین از پوتین درباره امکان ایجاد مقر بریکس در شهر قازان سوال کرد. او در پاسخ گفت: «ما مقر مشخصی برای بریکس را ایجاد نکرده ایم. ساختارهای جداگانه ای وجود دارند که در راستای منافع کل سازمان فعالیت می کنند. اما ما قطعاً از تمام ظرفیت های پایتخت تاتارستان که طی دهه های گذشته در آنجا ایجاد شده، استفاده خواهیم کرد. قازان یکی از بهترین شهرها در قاره اروپا است.»

پوتین: روابط روسیه و چین در بهترین مرحله خود قرار دارد

ولادیمیر پوتین در پاسخ به سوال دیگری اعلام کرد که در دهه های اخیر، کیفیت روابط دیپلماتیک میان روسیه و چین و تعاملات کلی بین این دو کشور به سطحی رسیده که پیش تر هرگز چنین نبوده است.

رئیس جمهور روسیه در جریان برنامه ارتباط مستقیم گفت: «ما اغلب درباره تعامل میان مسکو و پکن صحبت می کنیم. سال آینده، هفتاد و پنجمین سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک میان دو کشور خواهد بود. در طول این سال ها، اتفاقات زیادی رخ داده، اما در دهه های اخیر، کیفیت روابط به سطحی رسیده که هرگز در گذشته وجود نداشته است.»

پوتین تأکید کرد که این روابط پیش از هر چیز بر پایه اعتماد متقابل استوار است. وی افزود: «هر آنچه که ما انجام می دهیم و شیوه انجام آن، بر اعتماد کامل بنا شده است. ما هیچ اقدامی انجام نمی دهیم که با منافع ما در تضاد باشد.»

لازم به ذکر است، برنامه ارتباط مستقیم با ولادیمیر پوتین در سال 2024 با کنفرانس مطبوعاتی برای رسانه ها تلفیق شده است. این قالب جدید به رئیس جمهور روسیه این امکان را داده تا علاوه بر پاسخ به سوالات شهروندان، دیدگاه خود درباره مسائل ملی و جهانی را بیان کند که اغلب مورد توجه خبرنگاران قرار می گیرد. در این رویداد، نمایندگان رسانه های غربی و خبرنگاران خارجی معتبر در روسیه نیز دعوت شده اند.